НАГОРСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
муниципального образования
Нагорское городское поселение
Нагорского района Кировской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2023 № 6/4
пгт Нагорск

О внесении изменений в решение Нагорской поселковой Думы
от 07.11.2019 № 27/8 «Об утверждении Положения о земельном налоге»

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2022 № 168-ФЗ "О внесении изменения в статью 19 Федерального закона "О защите конкуренции", руководствуясь Уставом муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области, Нагорская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Нагорской поселковой Думы от 07.11.2019 № 27/8 «Об утверждении Положения о земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. раздела 3 Положение изложить в новой редакции:
«3.1. Если иное не установлено пунктом 1 статьи 391 Налогового кодекса, налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса РФ. »;
1.2. В пункте 3.6 раздела 3 Положения слова «- физические лица» исключить;
1.3. В пункте 3.7 раздела 3 Положения слова «в соответствии с настоящей статьей» заменить на слова «в  соответствии с настоящим разделом»
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Нагорского городского поселения и разместить на официальном сайте Нагорского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Нагорской поселковой Думы				Л.П. Шаргунова

Глава Нагорского городского поселения				С.Ю. Ларионов